



KANCELARIA NAJLEPSZĄ FIRMA DORADCZA MAZOWSZA



KDG Cieslak & Kordasiewicz

Właścicielami są Rafał Cieslak (na zdj. z prawej) i Jan Kordasiewicz. Firma zajmuje się m.in. szkoleniami, partnerstwem publiczno-prywatnym. Wśród jej klientów są producent serwetek gastronomicznych Artek oraz City Interactive, dla której uzyskała dotację na uruchomienie produkcji gier na konsole.



Mazowsze przyspiesza

Program województwa jest największym programem regionalnym w Europie Środkowej i Wschodniej. Kwota unijnej dotacji przekracza 1,8 mld euro, czyli 8 mld złotych

Jeszcze kilka miesięcy temu województwo mazowieckie miało spore opóźnienia w wydatkowaniu środków unijnych. Program operacyjny ruszył tu prawie z półrocznym opóźnieniem w stosunku do większości województw. Jednym z powodów było to, że realizująca program Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych (MJWPU), powołana w 2007 roku, dopiero się rozkręcała. Tak przynajmniej twierdzą władze tego regionu. W samej jednostce tłumaczą poślij chęcią wyjaśnienia niejasności prawnych.

- Uruchomienie konkursów i podpisywanie umów bez odpowiednich rozporządzeń mogły doprowadzić do odebrania beneficjentom dotacji - mówi Lidia Krawczyk, rzeczniczka instytucji.

Jej przedstawiciele zapewniają, że nadgonią opóźnienia, w niedługim czasie pieniądze popłyną m.in. na wsparcie przed-

siębiorstw w zakresie wdrażania najlepszych technik (ang. BAT - best available techniques) i na działania związane z ochroną powietrza czy energetyką.

Postęp potwierdza Piotr Węclawik, dyrektor regionu warszawskiego w firmie doradczej Faber Consulting.

- Wiele konkursów, mimo wcześniejszych zapowiedzi, nie zostało ogłoszonych w planowanym czasie. Obecnie jest ich coraz więcej, a ocena złożonych wniosków trwa krócej niż przed tym - ocenia Piotr Węclawik.

Dodaje jednak, że wnioskodawcy muszą wykazać się cierpliwością. Ocena wniosków przeciąga się do szóstego miesiąca. Dyrektor z Faber Consulting zaznacza jednak, że rozumie problem instytucji, do których trafiają tysiące wniosków. Do 30 czerwca 2009 r. do MJWPU złożono ponad 3,5 tys. aplikacji (łącznie z projektami kluczowymi). Z tego na ogłoszone listy rankingowe trafiło ponad 560 projektów zatwierdzonych do dofinansowania na kwotę przekraczającą 2,1 mld złotych.

ne m.in. na zakup maszyn, urządzeń czy oprogramowania.

Aby pieniądze popłynęły jak najszybciej, władze województwa postanowiły nie czekać z zawieraniem umów do zakończenia oceny wszystkich projektów, ale sukcesywnie podpisywać je z beneficjentami. - Zwiększono także alokację na konkurs, z 86 mln euro do blisko 149 mln euro - informuje Lidia Krawczyk. Dzięki temu dało się zapewnić pieniądze wszystkim wnioskodawcom, których projekty otrzymują minimum 60 proc. punktów.

Doradcy wskazują, że do porażki przy ubieganiu się o fundusze czasem przyczyniają się również sami zainteresowani, ponieważ niezbyt dokładnie zapoznają się z dokumentacją konkursową. Problemem bywa też zapewnienie wkładu własnego.

Problemy potwierdza Jarosław Gejda ze starostwa powiatowego w Przasnyszu. Samorządowcom udało się zdobyć 53 mln zł ze środków UE na infrastrukturę Przasnyskiej Strefy Gospodarczej oraz budowę do niej drogi.

- Zasadniczym problemem są skomplikowane procedury - ocenia Jarosław Gejda.

Podkreśla, że pomogły intensywne konsultacje z pracownikami mazowieckiej jednostki. **■**

Marek Jajlan

Najsukuteczniejsi na Mazowszu

miejsce	firma	liczba projektów	kwota dotacji (mln PLN)
1.	Kancelaria Doradztwa Gospodarczego Cieslak & Kordasiewicz	5	28,4
2.	Grupa Kapitałowa Business Consulting Group	9	22,0
3.	Europejskie Centrum Doradztwa Finansowego	6	11,9
4.	ADOKO J. Górski i E. Szumiak	5	6,3
5.	PWB	2	5,3
6.	Faber Consulting	2	4,6

Źródło: Biuro Wniosków i Monitoringu w Jednostce Operacyjnym region

Jako przykład wyjścia naprzeciw potrzebom beneficjentów przedstawiciele MJWPU podają wsparcie konkurencyjności mikro-, małych oraz średnich przedsiębiorstw. Ogłoszony konkurs cieszył się ogromnym zainteresowaniem, wpłynęły 1033 wnioski, z czego ponad 600 pozytywnie przeszło ocenę formalną. Wsparcie może być wykorzystane